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Zniewalający, imponujący, rzucający wyzwanie skostniałemu gatunkowi! – pisały zagraniczne media po
światowej premierze Czerwonego Pająka w Karlowych Warach. Debiut fabularny wielokrotnie nagradzanego
operatora Marcina Koszałki wkracza do kin! Już 18 listopada o godz. 20:00 w kinie Kijów.Centrum odbędzie
się uroczysta premiera filmu. Na czerwonym dywanie zobaczymy twórców filmu, wśród nich gwiazdy
polskiego kina m.in.: Małgorzatę Foremniak, Julię Kijowską, Wojciecha Zielińskiego oraz Marcina Koszałkę. 

Koproducentem filmu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, a zdjęcia powstawały w Krakowie we
współpracy z Krakow Film Commission. Film wchodzi do kin w całej Polsce 27 listopada. Bilety na
premierowy pokaz będzie można kupić w kasie kina Kijów.Centrum. Kosztują 20 zł i będzie je można
kupić już od najbliższego poniedziałku (9 listopada).

Znakomicie przyjęty przez publiczność na międzynarodowych festiwalach filmowych (Karlowe Wary,
Hajfa, Chicago) debiut fabularny Marcina Koszałki przykuł uwagę także krytyków i był porównywany
do obrazów Gusa Van Santa i laureata Oscara – Michaela Haneke!

Inspiracją dla scenariusza filmu Marcina Koszałki stały się dwie historie z lat 60. XX w. Bohaterem
pierwszej z nich – miejskiej legendy – jest Lucjan Staniak, domniemany zbrodniarz, nazwany polskim
Kubą Rozpruwaczem i Czerwonym Pająkiem (do pisania używał krwistoczerwonego atramentu, a jego
liternictwo przypominało pajęczynę), który być może był tylko produktem wyobraźni. Z drugiej
wyłania się Karol Kot – Wampir z Krakowa. Ten seryjny morderca istniał naprawdę i swymi zbrodniami
wywołał psychozę strachu.
 
CZERWONY PAJĄK w kinach od 27 listopada 2015 

Gatunek: thriller Produkcja: Polska 2015 
Reżyseria: Marcin Koszałka (Rewers, Pręgi, Deklaracja nieśmiertelności, Zabójca z lubieżności) 
Scenariusz: Marcin Koszałka, Łukasz M. Maciejewski na podstawie oryginalnego scenariusza Marty
Szreder 
Obsada: Filip Pławiak (Bilet na Księżyc, Facet (nie)potrzebny od zaraz), Adam Woronowicz (Pod
Mocnym Aniołem, Baby są jakieś inne, Popiełuszko. Wolność jest w nas), Małgorzata Foremniak (Och
Karol 2, Pittbul, Zmruż oczy), Julia Kijowska (Pod Mocnym Aniołem, Miłość, Drogówka), Wojciech
Zieliński (Pokłosie, Chrzest), Rafał Mohr (Pittbul, Zero, Czas honoru), Nikodem Rozbicki (Bejbi blues,
Obietnica) 
Producentem Czerwonego Pająka jest firma Mental Disorder 4, mająca na koncie wielokrotnie
nagrodzone na świecie filmy W imię…, Bejbi blues i Kebab i Horoskop. Film na ekrany wprowadzi Kino
Świat.

Oficjalny zwiastun Czerwonego Pająka.

Czerwony Pająk to kolejna produkcja filmowa zrealizowana przy pomocy Krakow Film Commission.
Zdjęcia powstawały w Krakowie. Scenariusz autorstwa Marcina Koszałki i Łukasza M. Maciejewskiego

https://www.youtube.com/watch?v=poyQIJZOXDQ


powstał na podstawie oryginalnego scenariusza Marty Szreder pt. Lolo nagrodzonego w 2009 roku w
konkursie Trzy Korony - Małopolska Nagroda Filmowa. Film otrzymał wsparcie w IV Konkursie na
Wspieranie Produkcji Filmowej ogłoszonym przez Krakowskie Biuro Festiwalowe w ramach
Regionalnego Funduszu Filmowego ze środków Gminy Miejskiej Kraków i Województwa Małopolskiego.


